

אלו הן הלוקין פרק שלישי מכות

כג.

עין משפט
נר מצוה

קבא א מיי פ"ט מהל' יוס הל' י' סמך עשין כל עושה אה"ע ס' קסה פתח' ד וברב אלפס כמותו סמון לפוק פקד' ד' קל':
קבה ב מיי פ"ו מהל' י"ט הל' טו:
קבב ג מיי פ"ז מהל' פטריה הל' ח:
קל ד ה מיי שם הל' ט:
קלא ו א מיי שם הל' ז':
קלב ח מיי שם פ"ז מהל' ו':
קלז ט י ב מיי שם הל' ה:
קלח ט י ב מיי שם הל' ז':
קלד ל מיי שם הל' ז':
מ מיי שם פ"ז מהל' עמות הל' ט':

רבי יהודה אומר (בעיני יתירי כח ו) חסירי מדע. ג"ל דפליג אהנה קמא דלמר אין מעמידין כלל חסירי מדע דאין מדקדקין בדבר דבא טעמא דגמרא אין נכון לכאורה לומר דלרבי יהודה מעמידין דוקא חסירי מדע:

שניהם שוין (א) ומיהו אשה אף במים:
כל הנתקלקל ברעייה אש ואשה משהגביה הרצועה להלקותו ברצועה או בשניה פוטרין אותו ואין מנין אותו כלל אבל נפסקה דוקא כי נפסקה בשניה שלקה אחת ולא שנפסקה ברצועה קודם שלקה כלל:
והבטלת

תורה אור השלם
1. ארבעים וכו' לא יסוף פ"י יסוף להכותו על אלה ונתן רבו ונקלה אחרך לענין דבריו כה ג
2. לא תחסי שור ברשווה כה ד
3. כי ישבו אהים תהיו ומת אחד מהם וכן אין לו לא תהיה אשה המת החוצה לאיש ור' יצחק ור' יואב עליה ולקחה לו לאשה וזבמה דבריו כה ג
4. אלהי מסכה לא תעשה לך: שמת לו י
5. את תג המצות תשמר שבעת ימים תאכל מצות אשר צויתך למועד חרש האביב כי חרש האביב יצאת ממצרים: שמת לו יח
6. ואנשי קרש תהיו לו וישר בשרה טרפה לא תאכלו כלכל תשלכן שמת כה ב
7. לא תשא שמע שווא אל תשת ידך עם רשע לדלית עד תמס: שמת כה א
8. ידע שור קרה וחומר אבוס בעליו וישראל לא ידע עמי לא התבונן: ישעיהו א ג
9. והיה אם בן הבנות הרשע והפילו השפט והקדו לפניו כרי רשעיו במספר: דבריו כה ב
10. כי כל אשר יעשה מכל התועבות האלה ונתנו הנפשות העשת מקרב עמם: ויקרא יח כט

אין חוסמין. אין גמערין זה שלא תלמר אי אפסי זו: אם המועדים. חולו של מועד: הג המלום סמור. מפרש במגילה (דף י"ח) אם ברעוין וכשנעיב הכי כבד אמור הא לא נא להויר אלה על חולו של מועד שאסור בעשיית

רשע להיות עד המפס) היינו מעיד עדות שקר: אפקה. כמו מיניק אביק(א): במספר. שמי רשעיות מאחריו: אפילו יתירי כה ואפילו חסירי מדע. דאין להקפיד נק' אי אמת כשלמא דאפילו חסירי מדע. יכולין להעמיד בהן היינו דליתרין כי למזון: מכה מועטת. כגון שאמדה לפמות מכה כסידור אחד: אין לו אלא מכה כה. רישא דברייתא הכי אימא כסיפרי(א) אין לי אלא בזמן שמוסיפין על מנין ארבעים על כל חומה ואומד שאמדהו בית דין מנין ת"ל ו(ב) לא יוסף מכה מן מקום מכה רבה אין לי אלא מכה רבה כו' אין לי דמידי על לא יוסף אלא בזמן שהכה מכות האומד על האומד מועטות אפילו שמי מכות או אחת מנין דאסור להסוף ת"ל לא יוסף אלא על מנין אלה על מנין אלה: שיהיו רבה. שיהיו להכותו ובעל כורחו. כן נראה לרבי וזלשון אחר קיבל רבי: ה"ג ת"ר אחד האיש ואחד האשה ברעייה ולא במים דברי רבי מאיר רבי יהודה וכו' המה האיש ברעייה והאשה במים אומרים אומרים אחד האיש ואחד האשה בין ברעייה בין במים והתניא רבי יהודה אומר אחד האיש ואחד האשה ברעייה אמר רבי יצחק הא דקאמר רבי יהודה אחד האיש ואחד האשה ברעייה הכי קאמר שניהן שוין ברעייה. דמשנתקלקלו ברעייה פוטרין אצל במים איכא פלוגתא: קלה. נתקלקל ברעייה. ולישנא דקרא נקט ונקלה(א) לשון זלזול: בין ברעוניה בין בשניה. בין קודם שהכה כלל בין לאחר שהכה והיינו ראשונה הגבשה ראשונה שנגבשה ידו להכות אם נתקלקל בלחמה הגבשה מחמת פחד או שנתקלקל בהגבשה שניה דהיינו לאחר שהכה: פוטרין אותו. דנקלה קרינא ציה דהא קלה: נפסקה ברעוניה. אם בהגבשה שניה נפסקה פוטרין אותו דהא נקלה בלחמה הכאה שהכה ואם קודם שהכה נפסקה כשהרי ידו להכות אין זו קלה: לכשילקה קלה. פירושו לכשילקה יקלה שאמדהו שחם ילקוהו מיד ונקלה כמידי דאין נותנין לו מכה שילקה עליה מיד כן שמעתי אצל אמדהו שלא יתקלקל עד לאחר המלקות מלקין אותו: קלה סמלה. קודם שקיבל סוס הכאה מלקין אותו אחרי כן: **מתני'** על אחת כמה וכמה

הנהרות הב"ח
(א) ג' (ב) מ' (ג) מ' (ד) מ' (ה) מ' (ו) מ' (ז) מ' (ח) מ' (ט) מ' (י) מ' (יא) מ' (יב) מ' (יג) מ' (יד) מ' (טו) מ' (טז) מ' (יז) מ' (יח) מ' (יט) מ' (כ) מ'
הנהרות הגר"א
[א] ג' (ב) מ' (ג) מ' (ד) מ' (ה) מ' (ו) מ' (ז) מ' (ח) מ' (ט) מ' (י) מ' (יא) מ' (יב) מ' (יג) מ' (יד) מ' (טו) מ' (טז) מ' (יז) מ' (יח) מ' (יט) מ' (כ) מ'
מוסף רש"י
שאלו חוסמין אהיה. אין חוסמין טעוניה לפוס להחיים לו אלא סופן אותו חולין. חוסמין לישא דקרא קטן. דליף לה מלא חסמין: נכוח ד. כל המכונה נכוח המועדים. שמושה מלאכה בחולו של מועד. המקבל לשון הרע. שמתקבל ומחמתו על חסירי אפ"ה דלקבלה לא מיבעי ליה. למהו ליה מיבעי כדמפרש נכוחת דהו יחסי רש"י ורש"י שם. קרי ביה נמי לא חשיא. נראה ענין דלא גרסין ליה. דלמהו משמע מלא טשא. ששמשפך או מעיד הכי נשא כפי שמע שוא ושם. התם רך. וממנו במתסה זו וזיכא ונקלה אחין איין שנקלה הכי הוא אפ"ה (שנונית כה.) כל חייבי כריתות שלקו. שיהיו בהן עדים על לוא עממו כה וקו כד"ה. נפטרין ידו כריתות. שוב אין צ"ל של מלה נפרשין ומילתה ד.

שהגון לו נפשו. דלמה טובה מרובה ממדת פורענות אחד מחמם מאות דכמדת פורענות כמידי (שמות ט) פוקד עון אבות על בנים על שלשים ועל רבעים ובמדה טובה כמידי (שם) עושה חסד לאלפים ומתרגמין לאלפין דרי ארבעה דורות כנגד אלפים דורות היינו אחד מחמם מאות. מישוט לאלפים אינו פחות משני אלפים וכל שכן אם כפשונו דמשמע אלפים עד סוף כל הדורות: דכמידי. אחר כל העניות ונכרתו הנפשות העושות הכי חייב כרת על הגשכל בהן ומהן חיים למועד ונדל מהם דכמידי קודם העניות ושמרתם את חוקומי ואת משפטי וגו': אשר

